a/ma/m^

Estado de São Paulo

^Uâ/ncía

MOÇÃO N°

Assunto: Moção de Parabenização a Dr. Ricardo

Rrotocolo

Data:

Aprovado

adendo

z
Presidente

Bertíoga, 31 de outubro de 2023.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores;

Elisângela da Silva Pedroso, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa

Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Moção de Parabenização:

Dr. Ricardo Silva é dono da clinica Ricardo Fisioterapia, um profissional exemplar

que ama a Cidade de Bertioga. Reconhecido por buscar cada vez mais inovações da área

e oferecer o melhor para seus pacientes e clientes, Dr. Ricardo tem seus trabalhos focados

em melhorar a qualidade de vida dos pacientes.

Mineiro, da pequena Cidade de Conceição do Mato Dentro, cresceu com sua avó,

enquanto sua trabalhadora mãe, Maria Augusta de Souza, tentava a vida em São Paulo.

Já estabilizada, dona Maria Augusta traz os quatro filhos para morar junto a ela na Cidade

do Guarujá. Sua vida, cheia de superação financeira e muito estudo, e com apoio do pai

Oscar Lehn, Ricardo se formou como técnico de enfermagem.

Sua mãe, sua maior incentivadora, foi quem o escreveu no vestibular para

Fisioterapia em Mogi das Cruzes, nesta época se mudaram para Bertioga. Um estudante

exemplar, Ricardo fez e faz muitos cursos de especialização e pós-graduação.

Sua história empresarial começou em 2008, após formado, com a clínica 'Ricardo

Fisioterapia para Bertioga', quando já atendia com diversas terapias. Em 2015, inaugurou